
10 Campinas, terça-feira, 13 de outubro de 2015Diário Ofi cial do Município de Campinas

SECRETARIA MUNICIPAL DE COOPERAÇÃO NOS ASSUNTOS DE SEGU-
RANÇA PÚBLICA
Luiz Augusto Baggio, matrícula nº 125053-1
Anderson Gonçalves, matrícula nº 126561-0 
Marcos Tadeu Medeiros Rosemberg Peixoto, matrícula nº 27904-8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Márcia Calamari, matrícula nº 125122-8
Paulo Henrique da Silveira Camargo, matrícula nº 125218-6 
Fernando Iório Carbonari, matrícula nº 125174-0 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES/EMDEC
Carlos José Barreiro
Noemir Zanatta
André Aranha Ribeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E RENDA
Lilia Faria Iglesias Coutinho, matrícula nº 89363-3
Laercio Terentim, matrícula nº 129417-2 
Orlando Marotta Filho, matrícula nº 129426-1

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
Luiz Carlos Gonçalves de Oliveira, matrícula nº 127244-6
Dorival Setsuo Nakamura, matrícula nº 108728-2
Marcelo Gialluca, matrícula nº 109833-0

SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE, MEIO AMBIENTE E DESENVOLVI-
MENTO SUSTENTÁVEL
Sylvia Regina Domingues Teixeira, matrícula nº 100818-8 
Andréa Cristina de Oliveira Struchel, matrícula nº 56805-8 
Guilherme Demori Estevam, matrícula nº 123009-3

CEASA - CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE CAMPINAS S/A
Jairo Pereira Leite
Antônio Carlos de Oliveira Camargo
Edilene Neves

CIATEC - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO POLO DE ALTA TECNO-
LOGIA DE CAMPINAS
Carlos Alberto da Silva Lima
Rita Sponchiado
Celso Penteado de Barros

IMA - INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A
Ermelino Piazzetta Neto
Maria Julia Saldanha da Rosa
Antônio Carlos Licco

SANASA - SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO 
S/A
Gustavo Arthur Michelin Prado
Luis Felipe Rodrigues Rodrigues
Amanda Alves de Lima

SETEC SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS
Sebastião Sérgio Buani dos Santos
José Lino de Souza
Marcell Badan Padilha

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - "MATA SANTA GENEBRA"
Sabrina Kelly Batista Martins
Patrik de Oliveira Aprígio
Camila de Sousa Medeiros Torres Watanabe
 

  

 PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR PREFEITO 
  

  PORTARIA N.°85134/2015 

O Exmo Sr. Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de seu cargo e, 
de acordo com o protocolado n° 2015/10/47262, pela presente,

 RESOLVE 

Revogar o item da portaria n° 68844/2008, que cedeu o servidor Anderson Martins 
de Oliveira, matrícula nº 107397-4, para prestar serviços na Junta de Serviço Militar.
Revogar os itens da portaria n° 69041/2008, que cedeu os servidores abaixo relaciona-
dos para prestar serviços na Junta de Serviço Militar.

Cláudio Adão de Souza Guerra, matrícula nº 110132-3
Elza Pereira da Rocha, matrícula nº 36770-2
José Roberto dos Santos de Oliveira, matrícula nº 99298-4

Revogar o item da portaria n° 67207/2006, cedeu a servidora Terezinha Aparecida 
Galhardo Nogueira Rodrigues, matrícula nº 43929-0, para prestar serviços na Junta 
de Serviço Militar.
Prorrogar até 31/12/2016, a cessão dos servidores abaixo relacionados para prestar 
serviços na Junta de Serviço Militar.
Anderson Martins de Oliveira, matrícula nº 107397-4,
Cláudio Adão de Souza Guerra, matrícula nº 110132-3
Elza Pereira da Rocha, matrícula nº 36770-2
José Roberto dos Santos de Oliveira, matrícula nº 99298-4
Marco Antonio Coelho de Nardi, matrícula nº 65190-7
Terezinha Aparecida Galhardo Nogueira Rodrigues, matrícula nº 43929-0,
 PORTARIA N.°85190/2015 

O Exmo Sr. Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de seu cargo e, 
de acordo com o protocolado n° 2015/169/65877, pela presente,

 RESOLVE 
Designar até 31/12/2015, a Sra. TEREZINHA NOGUEIRA DE MORAES, servidora 
da SANASA - Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento S/A, para sem pre-
juízo de seus vencimentos prestar serviços junto à Prefeitura Municipal de Campinas. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

  

 COMUNICADO DE CONCURSO PUBLICO 
 (EDITAL 006/2014) 

 O Departamento de Promoção à Saúde do Servidor da Secretaria Municipal de Recur-
sos Humanos  comunica  o resultado do Exame Médico Pré-Admissional, do candidato 
ao cargo público relacionado abaixo:

CARGO: AG.EDUCACAO INFANTIL
CPF:153.315.238-11
Avaliação Médica: INAPTO
 

 Campinas, 09 de outubro de 2015 
 MARCELO DE MORAIS 

 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO À SAUDE DO SERVIDOR 
  

 COMUNICADO DE CONCURSO PÚBLICO 
 (EDITAL 008/2012) 

 O Departamento de Promoção à Saúde do Servidor da Secretaria Municipal de Re-
cursos Humanos COMUNICA que o candidato abaixo relacionado foi considerado 
eliminado do Concurso Público relativo ao Edital 008/2012, por não comparecimento 
ao Exame Médico Pré-admissional.

Cargo: AG.ADMINISTRATIVO
Nome: MELISSA CAMPINEIRO B DA SILVA
 

 Campinas, 09 de outubro de 2015 
 MARCELO DE MORAIS 

 DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR 

PORTARIAS ASSINADAS PELO SENHOR PREFEITO
  

  PORTARIA N.º 85219/2015 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 15/10/17047, pela presente,

 RESOLVE 

Revogar a portaria n° 78408/12, que nomeou os senhores abaixo relacionados, para 
compor o Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social do Município 
de Campinas-SP - CAMPREV.

Sandra Regina Camargo 
Edmilson Roberto Graciliano
Airton José Oliveira Dias 

Nomear a partir de 01/10/2015, os senhores abaixo relacionados, para compor o Co-
mitê de Investimentos do Instituto de Previdência Social do Município de Campinas-
-SP - CAMPREV.

Antonia Francisca dos Santos
Nelson Falsete Garcia
Airton José Oliveira Dias
 PORTARIA N.º 85220/2015 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 15/10/46965, pela presente,

 RESOLVE 

Revogar a partir de 01/09/2015, a portaria nº 83048/2014, que nomeou o servidor 
LUIZ GONCALVES DE ALMEIDA FILHO, matrícula nº 121523-0, para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Setor, junto a Gerência do Ambulatório de Especia-
lidades, da Coordenadoria do Ambulatório de Especialidades, do Departamento das 
Unidades Assistenciais de Clínicas e de Apoio ao Cuidado, do Hospital Municipal 
“Dr. Mário Gatti”
 PORTARIA N.º 85233/2015 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 15/10/46599, pela presente,
.
 RESOLVE 
Revogar a partir de 01/09/2015, o item da portaria nº 83455/2014, que nomeou o ser-
vidor ANDRE RICARDO RIBAS DE FREITAS, matrícula nº 36345-6, para exercer a 
Gratifi cação de Função nível II, junto à Coordenadoria Setorial de Vigilância e Saúde 
Ambiental, do Departamento de Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.

Nomear a partir de 01/09/2015, a servidora MILENA APARECIDA RODRIGUES 
DA SILVA, matrícula nº 103475-8, para exercer a Gratifi cação de Função nível II, 
junto à Coordenadoria Setorial de Vigilância e Saúde Ambiental, do Departamento de 
Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde.
 PORTARIA N.º 85243/2015 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de 
seu cargo e, de acordo com o protocolado n° 15/10/49348, pela presente,
.
 RESOLVE 

Designar a Sra. ALEXANDRA CAPRIOLI DOS SANTOS FONTOLAN, matrícu-
la Nº 125106-6, para responder cumulativamente pela Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Econômico, Social e de Turismo, durante o impedimento legal do Sr. 
SAMUEL RIBEIRO ROSSILHO, matrícula n° 125060-4, no período 05/10/2015 a 
19/10/2015, por férias regulamentares.

A presente designação não acarretará despesas para o Município.
 

  

 PORTARIA ASSINADA PELO SENHOR PREFEITO 
  

 PORTARIA N.°85268/2015 

O Exmo Sr. Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de seu cargo e, 
pela presente,

 RESOLVE 

Designar o servidor CLEBER NOGUEIRA RODRIGUES, matrícula nº 37386-9, para 

Daniel
Realce


		2015-10-09T19:18:51-0300
	INFORMATICA DE MUNICIPIOS ASSOCIADOS S A:48197859000169




